
 

 

MIUR - USR Calabria Ufficio IX - ATP RC 

 Corso Garibaldi 154 – 89100 Reggio Calabria 
� csa.rc@istruzione.it � segrcsa.rc@istruzione.it 

Fax 0965871260 
 

www.rcscuola.it 

il nostro Ufficio a portata di click    

 

Prot. 16647  Reggio Calabria , martedì 2 agosto 2011 

IL COORDINATORE 

Visto  lo schema del decreto interministeriale sugli organici del personale ATA per l’a.s. 2011/12 e la nota del 
MIUR n.4638/2001; 

Vista  la nota n. 5213 del 22 giugno 2001 con la quale il MIUR , come previsto dallo schema di decreto 
interministeriale sugli organici ATA, ribadisce la necessità di procedere all’accantonamento, prima delle 
operazioni di mobilità , di un numero di posti pari al 50% dei lavoratori CO.CO.CO. precisando che, 
qualora detti accantonamenti non possono essere disposti nelle scuole ove attualmente prestano servizio, 
bisogna , comunque, interessare le altre scuole della provincia, ricorrendo, in tal senso, al disposto di cui 
all’art.4 del DPR 119/2009 ed in particolare al comma 5 dello stesso; 

Vista  la nota n. 12969 del 22 giugno 2011 dell’USR; 

Accertata la disponibilità utile per l’accantonamento dei posti in questione;  

Richiamata la vigente normativa che disciplina la posizione del personale con contratto di collaborazione 
coordinata per lo svolgimento di attività parzialmente riconducibili a quelle proprie degli assistenti 
amministrativi ed , in particolare il D.I. 184/99, il D.L. n.81/2000, il D.M. n.66/2001; 

Richiamato il proprio decreto n. 3473 del 19/4/2001; 

Accertato che il numero di lavoratori CO.CO.CO che prestano la loro opera nelle scuole di questa Provincia 
ammonta a n. 57 unità e che il relativo accantonamento deve essere pari a n. 28,50 posti; 

Visto  il DDG dell’USR del 21/12/2010; 

Ritenuto che l’ottimizzazione e la conseguente ridistribuzione dei suindicati lavoratori risponde alle esigenze di 
conformare l’azione amministrativa ai principi di buon andamento , razionalità, efficienza ed efficacia della 
Pubblica Amministrazione che non potrebbe, altrimenti, essere rispettata senza incorrere in eventuale 
responsabilità amministrativo-contabile. 

Informate, in fase di determinazione degli organici, le OO.SS. del comparto scuola; 

Sentite le OO.SS. di categoria e concordate con le stesse le modalità operative da seguire nella procedura relativa 
alla prosecuzione della utilizzazione del personale utilizzato; 

DISPONE 

Per quanto in premessa specificato: 

Il personale di cui all’unito elenco nominativo è utilizzato nelle attività previste dal DM 66.2001 nella scuola 
a fianco di ciascuno indicata. 

F.to IL COORDINATORE 
Dott. Vincenzo Geria 

 
AI DD.SS. DELLA PROVINCIA 
LORO SEDI 
Al personale interessato 



 

 

 

NOME COGNOME DATA 
NASCITA 

SCUOLA DI RIFERIMENTO DAL 1 SETTEMBRE 
2011 

MINICI VINCENZO 09/08/1952 I.C. ROCCELLA IONICA 

MEZZATESTA ITALIA 29/01/1958 ITC MARCONI SIDERNO 

IMBALZANO PASQUALE 05/07/1950 S.M. RAVAGNESE REGGIO CALABRIA 

PELLICANO’ANTONIO 04/04/1972 L.S. DA VINCI REGGIO CALABRIA 

CACCAMO CARMELO PAOLO 03/07/1968 IST. MAG.LE GULLI REGGIO CALABRIA 

CATANESE FORTUNATA 27/12/1967 L.C. CAMPAMELLA REGGIO CALABRIA 

AGOSTINO MARIA GIUSEPPA 03/05/1960 I.C. ROCCELLA IONICA 

PITASI ANTONINO 25/04/1964 L.S. DA VINCI REGGIO CALABRIA 

CATANESE ANGELA 31/08/1966 S.M. RAVAGNESE REGGIO CALABRIA 

DEL GIUDICE LEONARDO 07/03/1965 IST. MAG.LE GULLI REGGIO CALABRIA 

DATTOLA CARMELO 25/02/1969 IST. MAG.LE GULLI REGGIO CALABRIA 

CANTARELLA ANTONELLA MARIA 25/09/1964 L.S. DA VINCI REGGIO CALABRIA 

GALLO ANNA MARIA 15/02/1964 CONVITTO NAZIONALE REGGIO CAL. 

COSOLETO GIOVANNI 14/06/1946 IST. MAG.LE GULLI REGGIO CALABRIA 

LO GIUDICE FRANCESCANTONIO 18/11/1956 L.S. DA VINCI REGGIO CALABRIA 

POPONE GIACOMO LEONARDO 01/05/1957 L.C. CAMPAMELLA REGGIO CALABRIA 

PIZZARELLO GIUSEPPINA 29/03/1960 D.D.CATONA 

AIELLO ARISTIDE 26/09/1960 L.C. CAMPAMELLA REGGIO CALABRIA 

GRASSO CONCETTA 07/12/1962 I.C. PALMI SEMINARA 

REITANO ANGELA 08/10/1964 L.C. CAMPAMELLA REGGIO CALABRIA 

SPANTI DOMENICA MIRELLA 18/10/1964 CONVITTO NAZIONALE REGGIO CAL. 

CRISERA’ ANTONIA 06/03/1966 ITS PANELLA REGGIO CALABRIA 

CAMPOLO VINCENZO 12/05/1969 ITS PANELLA REGGIO CALABRIA 

DELFINO IVANA LOREDANA 21/02/1962 I.C.PASCOLI REGGO CALABRIA 

RUPOLO FORTUNATO 17/06/1946 I.C.PASCOLI REGGO CALABRIA 

RUSSO GIUSEPPE 31/01/1948 ITC FERRARIS REGGIO CALABRIA 

GABRIELLI CARMELO 24/08/1948 S.M. VITTORINO DA FELTRE REGGIO C. 

ROTTA CONCETTA 07/01/1950 D.D.GALUPPI REGGIO CALABRIA 

DIANO DOMENICA 25/04/1950 ITC FERRARIS REGGIO CALABRIA 

SURACE BIAGIO 28/05/1950 D.D.CATONA 

MALARA PAOLO 29/03/1952 S.M. VITTORINO DA FELTRE REGGIO C. 

GATTO ANTONIA 02/06/1952 D.D.GALUPPI REGGIO CALABRIA 

DIANO FLAVIA 30/07/1952 I.C. GALLICO REGGIO CALABRIA 

SPIRLI’ LOREDANA 17/01/1953 IS CITTANNOVA 

ROSACI QUINTO ANTONIO 28/01/1953 I.C. MONTEBELLO 

RANIERI ERMELINDA 12/08/1953 I.C. DE AMICIS REGGIO CALABRIA 

LO PRESTI GIUSEPPE 12/10/1953 I.C. DE AMICIS REGGIO CALABRIA 

AMADDEO CATERINA GRAZIA 02/07/1954 I.C. GALLICO REGGIO CALABRIA 

LAGANA’ CONSOLATO 25/03/1955 I.C. MONTEBELLO 



 

 

SORRENTI DOMENICO 14/01/1957 I.C. PALMI SEMINARA 

MANNI DOMENICA IRIDE 28/01/1957 I. MAG.LE PALMI 

PETULLA’ ANITA 31/10/1958 LS CITTANOVA 

TRIMBOLI CARMELINA 18/05/1959 D.D. BOVALINO 

CORTESE MARIA 18/01/1960 I. MAG.LE PALMI 

FONTANA RAFFAELA 06/08/1961 I.S. PIRIA ROSARNO 

FURCI VERA 18/05/1962 LS CITTANOVA 

NAVA VIRGINIA DOMENICA 27/11/1962 I.S. PIRIA ROSARNO 

FORTUGNO MARIA 16/06/1970 I.S. PIRIA ROSARNO 

NUCIFORA GIUSEPPE 09/02/1952 IST. SUP. POLISTENA 

BUONFIGLIO ORLANDO 06/06/1953 I.S. PIRIA ROSARNO 

POLISTENA CONCETTA 08/12/1956 IS CITTANOVA 

FOSSATO ANTONINO 02/07/1963 D.D.CITTANOVA 

GANGEMI GIOVANNI 26/11/1948 IST. SUP. POLISTENA 

GRECO SILVANA 27/11/1951 D.D. POLISTENA 

ZEMA ELISABETTA IVANA 26/02/1959 D.D. POLISTENA 

ANDREACCHIO MARIA 16/11/1962 D.D. BOVALINO 

MEDURI MARIA 12/10/1948 D.D. BOVALINO 

 

 

F.to IL COORDINATORE 

Dott. VINCENZO GERIA 

 


